Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

[© o - Lo T 0 § CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentaria: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA
UNI DADE EXECUTORA...: 01.01. 01 SERVI COS DE SECRETARI A

Dot agao Sal do I nicial Supl enent agdes
Enpenhado no Mes
Enpenhado no Ano
01 Legi sl ativa
01032 Control e Externo
010320001 LEGQ SLATI VO

010320001. 1. 001000 Reforma e Anpliacdo de I nmdvel
4.4.90.51.00.00.00 Obras e Instal agGes

Bal ancet e da Despesa

Redugdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

Junho de 2015

Total Créditos
Pago no Mes
Pago no Ano

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

150. 000, 00
0, 00
0, 00

19. 417,03
0, 00
0, 00

16.

137.
27.
28.

126, 59
359, 38

. 595, 89

125, 54
0, 00
0, 00

. 190, 00

0, 00
0, 00

.192,33

0, 00
0, 00

173, 43
700, 00
923, 69

444 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
105. 000, 00 45. 000, 00 0, 00 0, 00 150. 000, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
010320001. 2. 001000 Aqui si ¢do de veicul os, mdveis, equipanentos e materiais permanentes - Camara Min
4.4.90.52.00.00.00 Equipanentos e Material Permanente
445 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
94. 500, 00 0, 00 45. 500, 00 0, 00 49. 000, 00
26. 406, 95 26. 406, 95 0, 00 26. 406, 95
29.582, 97 29.582, 97 0, 00 29.582, 97
010320001. 2. 002000 Manut engdo da Camara Muni ci pal
3.3.90.30.00.00.00 Material de Consunp
446 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
50. 000, 00 0, 00 22. 400, 00 0, 00 27.600, 00
2.154, 04 917,53 0, 00 558, 15
11. 473, 41 10. 236, 90 0, 00 9.877,52
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOVOGAO
447 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110. 0000 GERAL
8. 000, 00 0, 00 7. 000, 00 0, 00 1. 000, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
874, 46 874, 46 0, 00 874, 46
3.3.90.35.00.00.00 Servigos de Consultoria
448 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
15. 000, 00 0, 00 9. 000, 00 0, 00 6. 000, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3.810, 00 3.810, 00 0, 00 3.810, 00
3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVI GOS DE TERCEI ROS- PESSOA Fi S.
449 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
15. 000, 00 0, 00 1. 800, 00 0, 00 13. 200, 00
1. 109, 16 1. 109, 16 0, 00 1. 109, 16
7.007, 67 7.007, 67 0, 00 7.007, 67
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV. DE TERCEI ROS- PESSOA JURI DI CA
450 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110. 0000 GERAL
115. 150, 00 120. 000, 00 0, 00 0, 00 235. 150, 00
41.197,12 42.819, 08 0, 00 16. 316, 92
97. 976, 57 96. 752, 88 0, 00 69. 052, 88
3.3.90.46.00.00.00 AUXI LI O ALI NENTAGAO
451 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00 10. 000, 00
4.800, 00 0, 00 0, 00 0, 00
4. 800, 00 0, 00 0, 00 0, 00
010320001. 2. 004000 Sal &ri os e encargos dos funcionarios da Camara Mini ci pal
3.1.90.01.00.00.00 APCSENTADORI AS, RESERVA REMUN. REFORVAS
452 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 CGERAL
180. 000, 00 0, 00 15. 000, 00 0, 00 165. 000, 00
16. 943, 76 16. 943, 76 0, 00 16. 943, 76
77.066, 96 77.066, 96 0, 00 77.066, 96
3.1.90.11.00.00.00 VENCIM E VANTAGENS FI XAS - PESSCAL CIVIL
453 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
201. 750, 00 0, 00 27.700, 00 0, 00 174. 050, 00
12. 948, 68 12. 948, 68 0, 00 12.948, 68
78. 219, 28 78. 219, 28 0, 00 78. 219, 28
3.1.90.13.00.00.00 OBRI GAGCES PATRONAI S
454 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
55. 000, 00 0, 00 3. 400, 00 0, 00 51. 600, 00
3. 690, 36 0, 00 0, 00 7.790, 33
25. 272,69 21.582, 33 0, 00 21.582, 33
3.1.90.16.00.00. 00 OUTRAS DESPESAS VARI AVEl S- PESSOAL Cl VI L
455 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
9. 499, 00 0, 00 9. 498, 00 0, 00 1,00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
3.1.90.94.00.00. 00 | NDENI ZAGOES TRABALHI STAS
456 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110. 0000 GERAL
1, 00 0, 00 0, 00 0, 00 1, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00 0, 00

5. 200, 00
4. 800, 00

87.933, 04
0, 00
0, 00

95. 830, 72
0, 00
0, 00

26. 327,31



Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

[© o - Lo T 0 § CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentaria: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA

UNI DADE EXECUTORA...: 01.01. 01 SERVI COS DE SECRETARI A
Dot agao Sal do I nicial Supl enent agdes

Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

010320001. 2. 089000 Publ i ci dade Lega

Bal ancet e da Despesa

Redugdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV. DE TERCEl ROS- PESSOA JURI DI CA

457 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL

42. 000, 00 0, 00

2.921, 00

16. 044, 05

010320001. 2. 091000 Adi ant ament os de Numer ari os.

0, 00
4.043, 80
14. 484, 05

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV. DE TERCEl ROS- PESSCA JURI DI CA

458 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
52. 500, 00 0, 00
3.944, 10
11. 612,92
Total UNI DADE EXECUTORA
953. 400, 00 165. 000, 00
116. 115, 17

363. 740, 98

14. 302, 00
2.944,10
10. 612,92

155.
108.
350.

600, 00
133, 06
230, 42

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
755, 90
8.112, 08

0, 00
755, 90
8.112,08

Junho de 2015

Tot al
Pago
Pago

42,
. 043, 80
14.

38
. 944,10
10

962.
89
322.

Créditos

no Mes
no Ano

000, 00
484, 05

198, 00
612, 92
800, 00

061, 85
171, 04

Fol ha:

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

25. 955, 95
1. 560, 00

26. 585, 08
0, 00
1. 000, 00

599. 059, 02
28. 059, 38
41. 569, 94



Estado de S&o Paul o
Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Bal ancet e da Despesa

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL
[© o - Lo T 0 § CAMARA MUNI Cl PAL
Uni dade Organentaria: 01.01 SECRETARI A DA CAMARA
UNI DADE EXECUTORA...: 01.01. 02 CORPO LEG SLATI VO
Dot agao Sal do I nicial Supl enent agdes Redugdes
Enpenhado no Més Liquidado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano
01 Legi sl ativa
01031 Acdo Legislativa
010310001 LEG SLATI VO
010310001. 2. 003000 Paganento de Subsidi os de Vereadores
3.1.90.13.00.00.00 OBRI GAGOES PATRONAI S
17 Fonte....: 1 TESOURO
74.000, 00 0, 00 2.750, 00
6. 853, 63 0, 00
35. 481, 10 28. 627, 47
01032 Control e Externo
010320001 LEG SLATI VO
3.1.90.11.00.00.00 VENCIM E VANTAGENS FI XAS - PESSCAL CIVIL
459 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
358. 600, 00 0, 00 6. 650, 00
33.432, 32 33.432, 32
173. 763, 07 173. 763, 07
Total UNI DADE EXECUTORA
432. 600, 00 0, 00 9. 400, 00
40. 285, 95 33.432, 32
209. 244, 17 202. 390, 54
Total Uni dade Orcanentéria
1. 386. 000, 00 165. 000, 00 165. 000, 00
156. 401, 12 141. 565, 38
. 572.985, 15 552. 620, 96
Total do Orgédo
1. 386. 000, 00 165. 000, 00 165. 000, 00
156. 401, 12 141. 565, 38
572. 985, 15 552. 620, 96
Total Geral
1. 386. 000, 00 165. 000, 00 165. 000, 00
156. 401, 12 141. 565, 38
572.985, 15 552. 620, 96

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
755, 90
8.112,08

0, 00
755, 90
8.112, 08

0, 00
755, 90
8.112,08

Junho de 2015

Total Créditos

Pago
Pago

71
28

351.
33
173.

423.
39
202.

1.386
128.
524.

1.386
128.
524.

1.386
128.
524.

no Mes
no Ano

. 250, 00
. 613, 23
. 627, 47

950, 00
432, 32
763, 07

200, 00
045, 55
390, 54

000, 00
107, 40
561, 58

000, 00
107, 40
561, 58

000, 00
107, 40
561, 58

Fol ha:

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

35.768, 90
0, 00
6. 853, 63

178. 186, 93
0, 00
0, 00

213. 955, 83
0, 00
6. 853, 63

813. 014, 85
28. 059, 38
48. 423, 57

813. 014, 85
28. 059, 38
48. 423, 57

813. 014, 85
28. 059, 38
48. 423, 57



Estado de S&o Paul o

Camara Munic. Est. Cimatica de Nuporanga

Uni dade Gestora.....: CAMARA MUNI Cl PAL

Uni dade Organentéaria Sal do Inicia

SECRETARI A DA CAVARA
1.386. 000, 00

Total Gera
1. 386. 000, 00

Bal ancet e da Despesa

165.
156.
572.

165.
156.
572.

Supl ement agdes
Enpenhado
Enpenhado

no Mes
no Ano

000, 00
401, 12
985, 15

000, 00
401, 12
985, 15

Resuno

Fi na

Redugdes

Li qui dado
Li qui dado

165.
141.
552.

165.
141.
552.

no Mes
no Ano

000, 00
565, 38
620, 96

000, 00
565, 38
620, 96

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0, 00
755, 90
8.112,08

0, 00
755, 90
8.112, 08

Junho de 2015

Total Créditos

Pago
Pago

1. 386
128.
524.

1.386
128.
524.

no Mes
no Ano

000, 00
107, 40
561, 58

000, 00
107, 40
561, 58

Fol ha:

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Efetuar

813.
28
48

813.
28
48

014, 85
059, 38
423, 57

014, 85
059, 38
423, 57



